
 
 
 
 

 
 

НОВОМИРГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

НОВОМИРГОРОДСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №3 
                                                                 

                                                          НАКАЗ 
                                                              
від 23 січня 2025 року                                                                                        № 14 

м. Новомиргород 
 
Про  організацію  навчання  
з питань цивільного захисту 
у 2025 році 
 

На виконання Кодексу цивільного захисту України від 02 жовтня 2012 року, 
Постанови Кабінету Міністрів України від 26 червня 2013 року № 444 «Про 
затвердження Порядку здійснення навчання населення діям у надзвичайних 
ситуаціях», Постанови Кабінету Міністрів України від 23.10.2013  № 819 «Про 
затвердження Порядку проведення навчання керівного складу та фахівців, 
діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням заходів з питань 
цивільного захисту», наказу ДСНС України «Про затвердження Програми 
загальної підготовки працівників підприємств, установ та організацій до дій у 
надзвичайних ситуаціях» від 06.06.2014 № 310 (у редакції наказу ДСНС України 
від 08.08.2014 № 458) та  з метою навчання персоналу діям у разі загрози чи 
виникнення надзвичайних ситуацій, 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Створити навчальні групи для проведення занять за тематикою робочих 
навчальних програм: 

- ​ загальної підготовки працівників навчального закладу до дій у 
надзвичайних ситуаціях (додаток 1); 

- ​ спеціальної підготовки працівників, що входять до складу 
добровільної пожежної дружини до дій у надзвичайних ситуаціях та працівників, 
що входять до складу ланки обслуговування укриття (додаток 2); 

Термін:  до 31 січня 2025 року 
 
2. Інспектору з охорони праці, посадовій особі з питань цивільного захисту 

закладу Садимакіній Н.Р.: 
2.1. Організувати навчання працівників навчального закладу з питань 

цивільного захисту шляхом проведення занять за програмою загальної підготовки 
працівників до дій у надзвичайних ситуаціях та спеціальної підготовки 
працівників, що входять до складу формувань ЦЗ, які розробити і затвердити 
встановленим порядком. 

Термін:  до 31 січня 2025 року 



2.2. Забезпечити навчання керівного складу і фахівців навчального закладу, 
які забезпечують здійснення заходів з цивільного захисту, у НМЦ ЦЗ та БЖД 
Кіровоградської області, а саме: 

- визначити перелік працівників ліцею, які згідно Постанови Кабінету 
Міністрів України від 23.10.2013 року № 819 «Про затвердження Порядку 
проведення навчання керівного складу та фахівців, діяльність яких пов’язана з 
організацією і здійсненням заходів з питань цивільного захисту» повинні пройти 
функціональне навчання у НМЦ ЦЗ та БЖД Кіровоградської області у 2025 році. 

Термін:  лютий 2025 року 
-​подати заявку на функціональне навчання у 2025 році керівного складу та 

фахівців ліцею, діяльність яких пов’язана з організацією та здійсненням заходів з 
питань цивільного захисту до НМЦ ЦЗ та БЖД Кіровоградської області. 

Термін:  лютий 2025 року 
 
3. З метою проведення практичних заходів навчання в навчальному закладі 

планувати практичну підготовку працівників до дій в надзвичайних ситуаціях під 
час проведення об’єктового тренування під час проведення «Дня ЦЗ» та 
протипожежних тренувань. 

 
4. Керівниками навчальних груп з загальної підготовки працівників до дій у 

надзвичайних ситуаціях призначити: 
група № 1 – директор Свистнова Т.І.; 
група № 2 – заступник директора з НВР Самченко Н.Б.; 
група № 3 – заступник директора з НВР Стоянова О.О.; 
група № 4 – заступник директора з ВР Гончаренко Н.С.; 
група № 5 – завгосп  Флоря Г.І.; 
група №6 – завідувач Пурпурівського дошкільного підрозділу Хомич А.П. 
 
5. Керівником навчальної групи із спеціальної підготовки працівників, що 

входять до складу добровільної пожежної дружини призначити керівника 
добровільної пожежної дружини Садимакіну Н.Р. 

 
6. Керівникам навчальних груп скласти розклади занять і оформити 

необхідну документацію. Заняття проводити за програмою, згідно розкладу, 
протягом року. 

 
7. З метою перевірки знань з питань ЦЗ, провести усний залік за темами 

загальної програми підготовки до дій в НС та оформити протокол. 
 
8. Для проведення заліку створити комісію у складі: директора закладу та 

керівників навчальних груп. 
 
9. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 
 
 
Директор                                                                        Т. СВИСТУНОВА  

 



Додаток 1 до наказу 
від 23 січня 2025 року № 14 

 
 

Склад навчальних груп для проведення занять за тематикою  робочої 
навчальної програми загальної підготовки працівників закладу до дій у 

надзвичайних ситуаціях: 
 
Навчальна група №1: 
Керівник навчальної групи – Свистунова Т.І., директор 
Склад групи:​   

Стоянова О.О. – заступник директора з навчально-виховної роботи; 
Самченко Н.Б. - заступник директора з навчально-виховної роботи; 
Гончаренко Н.С. - заступник директора з виховної роботи; 
Флоря Г.І. - завгосп; 
Садимакіна Н.Р. – інспектор з охорони праці; 
Рябошапка В.О. - вчитель предмету «Захист України»; 
Масляна К.М. – вчитель предмету «Захист України» (домедична допомога); 
Новікова О.М. – медична сестра; 
Хомич А.П. – завідувач Пурпурівського дошкільного підрозділу 
 

Навчальна група № 2: класні керівники 5-11 класів 
Керівник навчальної групи –  Самченко Н.Б., заступник директора з навчально-виховної роботи 

Склад групи:​  
1.Єзан І.Б. 
2.Федорова К.В. 
3.Ворона Ю.В. 
4.Нагорна Д.О. 
5.Бараненко О.Д. 
6.Федоров М.М. 
7.Гура Т.І. 
8.Брижицька О.Л. 

9.Нецька А.В. 
10.Новохатченко Т.М. 
11.Кушнірчук О.О. 
12.Зарудня С.В. 
13.Масляна К.В. 
14.Яценко О.Г. 
15.Коваленко І.О. 
16.Ярмарковська І.С. 

 
 
Навчальна група № 3: класні керівники 1-4 класів, вихователі ГПД 

Керівник навчальної групи – Стоянова О.О., заступник директора з навчально-виховної роботи 
Склад групи: 

1.Хомич Н.І. 
2.Стоянова Н.О. 
3.Ільніцька Л.М. 
4.Скочко О.А. 
5.Рябошапка І.В. 
6.Животовська Т.П. 
7.Ткаченко Н.С. 
8.Гапченко В.А. 
9.Гавриленко Л.В. 
 

10.Фартушна О.Д. 
11.Устаєва А.М. 
12.Нікітчук Н.В. 
13.Клисун Г.І. 
14.Кавуньова А.О. 
15.Рисович Т.В. 
16.Сластіон Н.З. 
 

 
 



 
Навчальна група № 4: учителі, педагоги-організатори, 

психолого-педагогічна служба 
Керівник навчальної групи –Гончаренко Н.С., заступник директора з виховної роботи 

Склад групи:​  
 
1.Німчинова В.Г. 
2.Осадча Н.О. 
3. Романенко Є.С. 
4.Добровольська Я.О. 
5.Мікель М.Ю. 
6.Березовська А.О. 
7.Меркоєв А.М. 
8.Кондратенко Н.П. 
9.Мостова С.Я. 

 

 
10. Косташ О.М. 
11. Літвінова К.Ф. 
12. Барвінок М.О. 
13. Серьогіна О.О. 
14. Лукіна Л.Г. 
 
 
 
 

 
 

Навчальна група № 5 : технічні працівники, робітники з обслуговування 
приміщень, сторожі 
Керівник навчальної групи – Флоря Г.І., завгосп 

Склад групи:​  
1. Степанова Л.В. 
2. Сизько Л.В. 
3. Стоянова Л.Д. 
4. Швець Є.О. 
5. Легач А.С. 
6. Гагоєва Н.В. 
7. Дехтяр О.А. 
8. Боровик О.О. 
9. Бойко Н.М. 

10. Яценко О.О. 
11. Федоров А.М. 
12. Єфременко В.С. 
13. Якубцова А.М. 
14. Калитюк А.П. 
15. Науменко Л.Г. 
16. Бараненко О.І. 
17. Черняков О.Л. 
18. Конюшенко Н.М. 
19. Бахмач О.В. 

 
Навчальна група № 6: працівники Пурпурівського дошкільного підрозділу 

Керівник навчальної групи – Хомич А.П., завідувач дошкільного підрозділу 
Склад групи:​  

1. Макарчук О.В. 
2. Канчалаба Н.М. 
3.Козел О.В. 
4.Бондаренко Т.О. 
5.Лимар Г.А. 
6.Лукашевич О.О. 
 
 

 

 
Посадова особа 
з питань цивільного захисту​ ​ ​ ​ ​ Садимакіна Н.Р. 

 



 
Додаток 2 до наказу 
від 23 січня 2025 року № 14  

 
 

Склад навчальних груп для проведення занять за тематикою  
спеціальної підготовки працівників, що входять до складу формувань 

цивільного захисту  
 

 
Навчальна група №1: працівники, що входять до складу ланки з 

обслуговування укриття: 
Керівник навчальної групи – Флоря Г.І., завгосп 
Склад групи:​   

1.Яценко О.О. 
2.Садимакіна Н.Р. 
3.Стоянова Л.Д. 
4.Новікова О.М. 
5.Федоров А.М. 
6.Самойленко Р.В. 

Навчальна група №2: працівники, що входять до складу добровільної 
пожежної дружини Новомиргородського ліцею №3: 

Керівник навчальної групи – Садимакіна Н.Р., інспектор з охорони праці 
Склад групи:​   

1.Яценко О.О. 
2.Флоря Г.І. 
 
 

Навчальна група №3: працівники, що входять до складу добровільної 
пожежної дружини Пурпурівського дошкільного підрозділу: 

Керівник навчальної групи – Хомич А.П., завідувач дошкільним підрозділом 
Склад групи:​   

1.Козел О.В. 
2.Бондаренко Т.О. 
 

 
Посадова особа 
з питань цивільного захисту​ ​ ​ ​ ​ Садимакіна Н.Р. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Розклад занять за тематикою цивільного захисту  

 

№ навчальної групи Назва групи 
Дата проведення 

заняття 

1 Керівний склад 

2-й понеділок лютого, 

березня, квітня, вересня, 

жовтня, листопада по  

2 години. 

2-4 
Постійний склад 

працівників закладу 

3-й понеділок лютого, 

березня, квітня, вересня, 

жовтня, листопада по  

2 години. 

5-6 
Постійний склад 

працівників закладу 

4-й понеділок лютого, 

березня, квітня, вересня, 

жовтня, листопада по  

2 години. 

 

 

 

Посадова особа 
з питань цивільного захисту​ ​ ​ ​ ​ Садимакіна Н.Р. 

 



 
 

Розклад занять з цивільного захисту  
керівного складу (група 1) 

на 2025 рік 
 

Час 
проведення 

Кільк. 
годин 

Найменування 
теми 

Вид 
заняття 

Хто 
проводить 

Відмітка 
про 

виконання 
 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 



 
 

Розклад занять з цивільного захисту  
класних керівників 5-11 класів (група 2) 

на 2025 рік 
 

Час 
проведення 

Кільк. 
годин 

Найменування 
теми 

Вид 
заняття 

Хто 
проводить 

Відмітка 
про 

виконання 
 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 



 
 

Розклад занять з цивільного захисту  
класних керівників 1-4 класів, вихователів (група 3) 

на 2025 рік 
 

Час 
проведення 

Кільк. 
годин 

Найменування 
теми 

Вид 
заняття 

Хто 
проводить 

Відмітка 
про 

виконання 
 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 



 
 

Розклад занять з цивільного захисту  
учителів (група 4) 

на 2025 рік 
 

Час 
проведення 

Кільк. 
годин 

Найменування 
теми 

Вид 
заняття 

Хто 
проводить 

Відмітка 
про 

виконання 
 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 



 
 

Розклад занять з цивільного захисту  
МОП (група 5) 

на 2025 рік 
 

Час 
проведення 

Кільк. 
годин 

Найменування 
теми 

Вид 
заняття 

Хто 
проводить 

Відмітка 
про 

виконання 
 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 
 

 


